
 

 

 

  
  

 

1 

 

88893/2024, ΦΕΚ-918/ΥΟΔΔ/26.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

88893/2024, ΦΕΚ-918/ΥΟΔΔ/26.08.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Αλεξάνδρειας Νομού Ημαθίας. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

β) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α' 

235), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), 

δ) της παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ύδρευσιν 

επιχειρήσεων υδρεύσεως και αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 99 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη και 

καταπολέμηση της έμφυλης βίας Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας Διατάξεις σχετικές 

με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50), 

ε) των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 

63 και 64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136), 

στ) της υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 

ζ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47). 

2. Την υπ’ αρ. 116/2024 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Αλεξάνδρειας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, 

ήτοι τον καθορισμό αποζημίωσης γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης, 

για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία για το 

οικονομικό έτος 2024 έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 61.01.00 για την αποζημίωση γραμματέα 

του Διοικητικού Συμβουλίου της επιχείρησης, όπως διαλαμβάνεται στην 1393/12.08.2024 

βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας της επιχείρησης, ενώ μέχρι την λήξη της θητείας θα 

υπάρξει πρόβλεψη για ανάλογη δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισμών της επιχείρησης για 

την οποία θα εγγραφούν σχετικές πιστώσεις στους αντίστοιχους κωδικούς των ετών αυτών, 

αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

88893/2024, ΦΕΚ-918/ΥΟΔΔ/26.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Αλεξάνδρειας, για τη συμμετοχή του στις 

συνεδριάσεις αυτού, στο ποσό των πενήντα (50,00 €) ευρώ μεικτά, ανά συνεδρίαση έως και 

τέσσερις (4) συνεδριάσεις το μήνα, ήτοι συνολικού ποσού 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 

61.01.00, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 21 Αυγούστου 2024 


